

**Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön kansallisen strategian ja toimintaohjelman 2017–2021 toteutusta ja seurantaa edistävän luonnon monimuotoisuuden kansainvälisten asioiden asiantuntijatyöryhmä**

**Kokous #25**

**Aika:** Keskiviikko 15.4.2020, kello 13.00–15.00  
**Paikka:** Skype-etäkokous  
**Läsnä:** von Weissenberg Marina, ympäristöministeriö, puheenjohtaja  
Asikainen Anna-Rosa, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry  
Atula Roosa, ympäristöministeriö  
Forslund Maria, ulkoministeriö, poistui kello 14.26  
Juvonen Sanna-Kaisa, Metsähallitus  
Jäppinen Jukka-Pekka, Suomen ympäristökeskus  
Lohtander-Buckbee Katileena, Suomen ympäristökeskus  
Myatt-Hirvonen Outi, ulkoministeriö, poistui kello 13.57  
Nieminen Tiina, Luonnonvarakeskus  
Niemivuo-Lahti Johanna, maa- ja metsätalousministeriö  
Niikkonen Kristiina, ympäristöministeriö  
Ruohonen-Lehto Marja, Suomen ympäristökeskus  
Schulman Anna, maa- ja metsätalousministeriö, poistui kello 14.06  
Turunen Olli, Suomen luonnonsuojeluliitto, saapui kello 14.00  
Vuoristo Tiina, Metsäteollisuus ry.  
Pylvänäinen Marja, Suomen ympäristökeskus, sihteeri

**1. Skype-kokouksen avaus, osallistujien toteaminen ja edellisen kokouksen pöytäkirjan ja asialistan hyväksyminen (10 min)**

Kokouksen puheenjohtaja Marina von Weissenberg avasi kokouksen kello 13.00. Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi sillä lisäyksellä, että Anna-Rosa esittelee MTK:n Luonnon monimuotoisuus-ohjelmaa kohdassa 6. Muut asiat.

Hyväksyttiin kaksi edellistä pöytäkirjaa seuraavilla teknisillä korjauksilla:

- Kokouksen 12.2.2020 pöytäkirjaan sihteeri korjaa Marja Ruohonen-Lehdon organisaatioksi ympäristöministeriö. Sihteeri tarkistaa ja korjaa myös muiden 1.1.2019–31.3.2020 aikana olleiden kokousten pöytäkirjojen tiedot Ruohonen-Lehto osalta, jolloin hän oli ympäristöministeriön palveluksessa.
- Kokouksen 12.3.2020 pöytäkirjaan sihteeri korjaa virheelliset läsnäolijatiedot.

**2. Ajankohtaiset asiat (20 min)**

- **COP/CBD prosessi** ja kokousjärjestelyt ml. uudet aikataulut.  
SBSTTAn telekonferenssi on pidetty. Marinan de-Brief -dokumentti on jaettu.  
Kokousaikatauluihin on tullut muutoksia ja tulee vahvistuksia.  
<https://www.cbd.int/doc/notifications/2020/ntf-2020-029-upcomings-en.pdf>  
SBSTTA-24, 25.–30.8.2020 Ottawa, Canada – if not in Nairobi, Kenya (tbc) → 17.–22.8. Montreal  
SBI-3, 1.–6.9.2020 Ottawa if not in Nairobi, Kenya (tbc) → 24.–29.8. Montreal  
UN Summit on Biodiversity 22.–23.9.2020 NYC, US & UNGA-75 → tämä on vahvistettu.  
(UNFCCC COP-26, Glasgow, Scotland 9.–19.11.2020 → siirtyy vuoteen 2021.  
OEWG-3 November-December in Cali, Colombia (tbc).  
CBD/COP-15 February-March 2021 Kunming, China (tbc).  
IUCN WCC → plan to shift to January 2021 Marseille (tbc) before COP-15.

Osa osapuolista on huolissaan, että kokoukset ovat edelleen liian aikaisin.

Tulossa on Peer Review uudesta 0,5-versiosta, jossa on tieteellis-tekniset asiat. Asiakirjat tulevat 6 viikkoa ennen SBSTTAa. Luvattu 15.5. Marina saa nähtäväksi.

Vilmin kokous arvioidaan pidettävän sovittuna ajankohtana (15.–18.4.2020). Ei vielä tietoa siirrosta. Johanna N-L totesi, että CBD COP päivämäärät ovat päällekkäiset UNEA5 kanssa. Tiina N totesi, että IPBES Pleanary on tammikuussa 2021.

- **EU-työ ja Vihreän kehityksen ohjelma** – tiedon vaihtoa – missä mennään – Kristiina Niikonen, YM Vihreän kehityksen ohjelman pitäisi tulla ulos 29.4. (tbc). Ohjelman alla ovat metsästrategia ja Farm to fork -strategia (Pelloilta pöytään). Farm to fork -strategia, kokous tulossa ja e-kirje, menee tiedoksi myös eduskunnalle. e-kirjeiden vastuut sovitellaan ministeriöiden kesken. Kirjallisia kommentteja tulut paljon komissiolle. Toimintaohjelma tulee myöhemmin (COPin jälkeen). Katarina Dahlman on aloittanut Brysselissä EU-edustustossa ympäristön erityisasiantuntijana.

### 3. SBSTTA-24 ja SBI-3 asiakirjat ja uudet päivämäärät (10–15 min)

- **SBSTTA-24-kokous 17.–22.8.2020 - Montreal, Kanada**

<https://www.cbd.int/meetings/SBSTTA-24>

Marina kävi läpi kokouksen agendan, johon joitakin huomioita kohtiin 4–10:

4. Synthetic biology. → AHTEG-kokous pidetty viime kesänä, raportti on olemassa.

5. Risk assessment and risk management of living modified organisms. → AHTEG-kokous oli viime viikolla 30.3.–4.4., hyvät tulokset ja suositukset saatiin aikaiseksi. Geenijatureista suositellaan tehtävän lisää ohjeistusta: kulmakivet: 2 tutkimusta, kalat ja geenijurasia, kriteerien tarkistusta, plussan puolelle jäätiin, engl. yhteenveto Marjalta.

6. Marine and coastal biodiversity. Suositus on lyhyt, sis. 40 liitettä. Tulossa kontaktiryhmä, vanhat ongelmat puretaan.

7. Biodiversity and agriculture. FAO, maaperä, tulossa plan of action. Ollut jo peer reviewssa. Asiakirja lähetetään kaikille, joiden piti osallistua peruttuun kokoukseen. Tulee siis vielä mahdollinen toinen peer review.

8. Programme of work of the Intergovernmental Science-Policy Platform on Biodiversity and Ecosystem Services. Katsotaan CBD:n asiat, jotka voidaan nostaa

9. Biodiversity and health. Suomi tukee rahallisesti tätä työtä. Covid 19 ja tulee olemaan keskeisesti esillä SBSTTA-24:ssa.

10. Invasive alien species. AHTEG oli ja sen jatko.

Valtuuskunnat pitäisi ilmoittaa nyt. Suomen tilanne tarkistetaan, ketä ilmoitetaan. SYKEä edustaisivat Katileena L-B, Ari-Pekka A ja Marja R-L. Metsähallitusta Sanna-Kaisa J ja Stig Johansson. MMM Johanna N-L ja mahdollisesti joku vielä. YM kv-yksikön osallistujat ovat vielä auki.

- **SBI-3-kokous 24.–29.8.2020 - Montreal, Kanada**

<https://www.cbd.int/meetings/SBI-03>

Kokouksen side event'issä Suomi pitää esityksen VN TEAS-hankkeesta, eli Suomen biodiversitettiohjelman arvioinnista.

Marina kävi läpi kokouksen agenda, johon joitakin huomioita:

ITEM 4. Cartagena protocol on biosafety

ITEM 5. Post 2020 Global Biodiversity Framework

ITEM 6. Resource mobilization and Financial mechanism → keskeinen kysymys kehitysmaille

ITEM 7. Capacity building → alakohdat, mm. CHM, Communication tärkeitä

ITEM 8. Cooperation with other conventions → esitelmät tulleet liittyen synergioihin

ITEM 9. Reporting, Assessment and review of implementation → Suomi ainoa WEOG-maa, joka tekee peer review bd-toimintaohjelmasta, Suomi esittää VN-TEAS -hankkeen kokouksessa.

ITEM 10 Effectiveness of processes

ITEM 11 Mainstreaming of biodiversity → Riikka Paloniemi SYKE on tehnyt suositukset BD:n valtavirtaistamisesta, tulisiko 7.5. kokoukseen kertomaan mainstreaming-suosituksia → pyydetään

ITEM 12 Access and benefit-sharing instruments (Art 4 Nagoya protocol)

ITEM 13 Global multilateral benefit-sharing mechanism (Art 10 Nagoya protocol) → julkaistu tutkimus, tarvitaan monenvälistä yhteistyötä, erityisesti perinteisen tiedon osalta

ITEM 14 Budget

Kaikki SBI-3-kokouksen kannat ja puheenvuorot on tehty, kokouksessa noudatetaan vain lines-to-take.

#### 4. Post 2020 -valmistelut ja asiakirjat – lyhyt tilannekatsaus (10 min) (Marina)

Rooman jälkeinen asiakirja lyhenee, jotta tieteellinen arvio on ylipäättään mahdollinen, ja jotta se voidaan käydä läpi SBSTTA:ssa.

#### 5. Muut kv-kokoukset: Ramsar, IUCN WCC Maailmankongressi, YK:n huippukokous NYC: Biodiversiteetti (15 min)

##### **Pohjoismainen yhteistyö**

Marja R-L ja Sanna-Kaisa J. osallistuivat Pohjoismaisen verkoston kokoukseen. Kokouksen asioihin palataan myöhemmin. PMN:n työohjema tekeillä. Todettiin, että pohjoismainen yhteistyö on perinteisesti hyvää ja avointa, sillä siinä on voitu käsitellä myös hankalia asioita.

##### **YK:n huippukokous**

Valitaan presidentti ja kolme council'iin. Presidenttiehdokkaat ovat Malista, Arabiemiraateista ja USA:sta.

##### **Ramsarin pysyvän komitean kokous**

Aika 22.–26.6., ei toistaiseksi siirretty kertoi Kristiina, asialista on myös jo. [Toim huom.: Siirretty pidettäväksi 26.–30.10.2020, Diplomatic Note 2020/4]

Osapuolikokous 14 valmistelut meneillään, marraskuussa kokous 2021, paperit pitäisi olla helmikuussa 2021. Proposals of drafts. Standing committee toukokuussa, pre COP alueelliset kokoukset.

PM-yhteistyö ollut antoisaa. FAO metsäpuoli ja kansainväliset metsäkokoukset, ja Suomen osallistuminen niihin. FAO maatalouspuoli on hyvin linjassa

##### **IUCN WCC**

Siirretty tammikuulle 2021, Marseille.

##### **IPBES-kokoukset**

Notifikaatio Postponement of IPBES meetings, maaliskesäkuulle 2020 suunniteltujen kokousten siirto ja/tai muuttaminen virtuaalokokouksiksi.

#### 6. Mahdolliset muut asiat

Outi M-H ilmoitti tiedoksi, että Afrikka-strategian laatimiseen liittyvät sidosryhmätilaisuudet siirtyvät syksyyn, mutta tarkkaa aikataulua ei vielä ole.

**Anna-Rosa Asikainen esitteli MTK:n Luonnon monimuotoisuusohjelmaa.** Tiedosto ja linkki on lähetetty kaikille. Aiemmin MTK on julkaissut ilmasto-ohjelman ja tulossa on myös MTK:n vesiohjelma. Lisäksi MTK tuo kontribuution myös pölyttäjääiheeseen.

Osana luonnon monimuotoisuusohjelman viestintää ja jalkautusta MTK tarttuu aluksi pölyttäjääiheeseen #pörräisbingo-kampanjalla.

Ohjelmassa on kolme osiota, joiden alle toimenpiteet on ryhmitelty. MTK jäsenineen turvaa ja edistää luonnon monimuotoisuutta

- hyvillä viljely- ja metsänhoitokäytännöillä
- kohdennetulla luonnonhoidolla ja ennallistamisella
- maanomistajälähtöisellä vapaaehtoisella suojelulla

Lähestymistavan pohja on tutkimustieto. Ohjelman tavoite on kahtalainen: poliittinen taso ja yhteiskunnallinen keskustelu ja päätöksenteko, sekä yksittäisille tiloille tiedon tarjoaminen, jotta saadaan aikaan positiivista liikehdintää.

Kansainvälinen puoli: ohjelma on esitelty Brysselissä. Siellä kerrottiin mitä Suomessa jo tehdään, eli esiteltiin hyviä käytäntöjä. MTK teki 4 ehdotusta EU:n bd-strategian elementeiksi: lajien ja luontotyyppien uhanalaisuuden arvioinnit, nykyisten luonnonsuojelualueiden (esim. Natura-verkosto) toimeenpano, vapaaehtoisuuteen ja kunkin maan tarpeisin perustuva kansallinen suojelualueiden lisäämisen ohjelma eri jäsenmaihin (vrt. Suomen Metso-toimintaohjelma), kunkin maan tarpeisin perustuva kansallinen ennallistamis- ja luonnonhoito-ohjelma (vrt. Suomen HELMI-ohjelma) – MTK ehdottaa, että kaikki EU-maat ottaisivat nämä käyttöön.

Ohjelmaa piti esitellä Suomessa kenttäkierroksella, mutta koronatilanteen takia pidetäänkin verkkokoulutuksia. Jatkossa on tarpeen panostaa ohjelman jalkautukseen erityisesti viestinnällä. Ohjelma on kentällä koettu tarpeelliseksi.

Keskustelussa kiiteltiin MTK:n hyvää ohjelmaa. Todettiin, että Suomen luontotyyppien uhanalaisuusarviointi on 'Suomen lippulaiva'. Luontotyyppien arviointi on parempi arvio, kuin lajitason arviointi. SYKEN kanssa voisi löytyä hyvää yhteistyötä. Todettiin, että sekä luonnonsuojelualueissa että luonnonhoidossa ja ennallistamisessa on tarpeen kiinnittää huomiota alueelliseen tasapainoon ja kohdentamiseen. Kysyttiin myös, miten lopputuote on jaettu kentälle maanomistajille. Painetut versiot ovat tulossa. Lisäksi on viestitty uutiskirjeissä ja jäsenlehdissä. Ohjelma oli myös kenttäkierroksella kommentoitavana. Viestintä suuri haaste laajan kentän johdosta.

## 7. Seuraava kokous ja etäkokouksen päättäminen

Seuraava kokous:

Torstai 7.5.2020 kello 13.00–15.00, Skype-kokous.

Seuraavan kokouksen aiheita:


Vihreä kehitys ja pellosto pöytään

VN-TEAS-hankkeen kansainvälinen ulottuvuus

Riikka Paloniemi kertomaan BD:n valtavirtaistamisesta

Puheenjohtaja päätti skype-kokouksen kello 14.55.

Puheenjohtaja Marina von Weissenberg, ympäristöministeriö

Sihteeri   
Marja Pylvänäinen, Suomen ympäristökeskus

**Jakelu:** Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, sihteeri ja pysyvät asiantuntijat.

